
Smlouva o spolupráci 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají: 

1. Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace, IČO: 00078051, 

DIČ: CZ00078051 

se sídlem Palackého náměstí 2971/30, 301 00 Plzeň 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou 

Pr635 

zastoupené: doc. MgA. Martin Otava, Ph.D., ředitel  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „DJKT") 

a 

2. ZL Production s.r.o., IČO: 26398443, DIČ: CZ26398443 

se sídlem Brojova 16, 326 00 Plzeň 

zapsané v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni pod spisovou značkou C17733 

zastoupené:                        , jednatelka  

bankovní spojení:  

číslo účtu:  

(dále jen „Společnost“) 

(DJKT a Společnost společně dále jen „Smluvní strany") 

podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

tuto smlouvu o spolupráci. 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Smluvní strany prohlašují, že předmětem této smlouvy je závazek Smluvních stran vzájemně 

spolupracovat a poskytnout si vzájemné služby blíže specifikované v článku II. této smlouvy. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 22. 3. 2020. 

II. 

Oblast a forma spolupráce 

1. DJKT se tímto zavazuje poskytnout Společnosti následující: 

a) Poskytnout v neděli dne 22. 3. 2020 od 14:00 do 24:00 hodin prostory Velkého divadla 

(Smetanovy sady 16, 301 00 Plzeň) za účelem pořádání koncertu kapely Kryštof (dále jen „Akce"); 



b) Propagaci v materiálech DJKT (infolist a programový plakát); 

c)   Prodej vstupenek zajistí pouze pokladna předprodeje DJKT, Smetanovy sady 16, 301 00 Plzeň; 

d) Umělecko-technicky personál, pořadatelskou službu, požární dohled. 

2. Společnost se tímto zavazuje poskytnout DJKT následující: 

a) Uvedení loga DJKT mezi hlavní partnery na všech tiskovinách (hypercuby, plakáty A1, A2, A4, 

letáky a newslettery) a na svém webu. Logo DJKT bude promítáno na jevišti Velkého divadla při 

Akci; 

b) \/ rámci partnerské spolupráce na Akci zaplatí honoráře vystupujících umělců, skupin a 

orchestrů a zajistí jejich ubytování a catering. Připraví smlouvy a zaplatí poplatky OSA; 

c)   Poskytnout DJKT technické požadavky Akce do 31. 1. 2020. 

III. 

Finanční podmínky smlouvy 

1. Výtěžek ze vstupného na koncert kapely Kryštof dne 22. 3. 2020 se dělí mezi DJKT a Společnost 

následovně: DJKT náleží            z celkové tržby a Společnosti náleží            z celkové tržby, celková 

tržba bude ponížena o provize z prodeje (           ). Vyúčtování proběhne do 3 dnů po Akci. 

2. Ceník vstupného tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy a je její nedílnou součástí. 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. V souvislosti s výše specifikovaným koncertem a jeho konáním je Společnost a osoby jí určené 

oprávněni užívat před zahájením Akce a po jeho skončení prostory divadla, konkrétně od 14:00 

hod. dne 22. 3. 2020 do 24:00 hod. dne 22. 3. 2020, a to hlediště, jeviště, okružní chodby, foyer, 

vestibul, šatny a toalety. 

2. Harmonogram Akce a technické požadavky Akce jsou nedílnou součástí smlouvy - viz Příloha č. 2. 

Provozní podmínky Akce musí být předem projednány s odpovědnou osobou Nového divadla 

vrchním mistrem:                            (tel.:                ). 

Kontaktní osobou za DJKT je                              (tel.:                   ). 

Kontaktní osobou za Společnost je                       (tel.:                    ). 

3. Nebude-li možné Akci konat pro zásah prokazatelně vyšší moci, změní se tato smlouva dohodou 

smluvních stran nebo si pro tento případ obě smluvní strany vyhrazují právo od smlouvy odstoupit 

bez nároku na zaplacení odstupného. 

4. Společnost se zavazuje zajistit v době a prostorách uvedených v čl. 2 této smlouvy dodržování 

bezpečnostních, požárních a provozně organizačních předpisů DJKT, se kterými byl seznámen, 

včetně dodržování zákazu kouření a dodržování zákazu vstupu do provozních prostor bez vědomí 

a přítomnosti pověřeného pracovníka divadla, respektovat zákazové tabulky rozmístěné po 

objektu a dbát pokynů asistenční hlídky, případně dalších oprávněných osob. 

5. Společnost bere na vědomí fakt, že ve Velkém divadle se provozují činnosti se zvýšeným požárním 

nebezpečím a stvrzuje, že byl seznámen s materiálem BOZP a PO, který je nedílnou součástí 

smlouvy. 



6. DJKT předá Společnosti prostory Velkého divadla ve stavu způsobilém ke konání Akce. 

7. DJKT zajistí pořadatelskou službu a požární dohled v době časového harmonogramu Akce. 

8. DJKT prohlašuje, že prostory Velkého divadla jsou vhodné pro konání Akce. 

9. Společnost odpovídá za škodu způsobenou zaviněním Společnosti na veškerém zařízení v majetku 

divadla v prostorách dle čl. 2 této smlouvy. 

10. Společnost prohlašuje, že odpovídá za splnění případných povinností vůči autorům a výkonným 

umělcům, které vyplývají z autorského zákona. DJKT nenese jakoukoli odpovědnost za případná 

porušení autorských práv či práv s autorskými právy souvisejícími, ke kterým došlo v době a v rámci 

sjednaného nájmu. 

V. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva zaniká 

a) uplynutím doby, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b) písemnou dohodou smluvních stran; 

c) písemným odstoupením kterékoliv ze smluvních stran, poruší-li druhá smluvní strana 

podstatným způsobem své povinnosti vyplývající z této smlouvy. Odstoupení od 

smlouvy nemá vliv na povinnost uhradit smluvní pokutu podle článku V. této smlouvy. 

VI. 

Smluvní pokuta 

1. Smluvní strany sjednávají, že v případě, že jedna ze smluvních stran poruší svůj závazek a 

neposkytne druhé straně plnění podle článku II. této smlouvy za podmínek sjednaných v této 

smlouvě nebo jinak podstatným způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, a ani 

na písemnou výzvu druhé smluvní strany nesjedná v dodatečně poskytnuté lhůtě nápravu, bude 

povinna uhradit oprávněné smluvní straně smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč. Zaplacení smluvní 

pokuty podle tohoto článku nevylučuje nárok na náhradu škody. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že podle platných právních předpisů jsou zcela oprávněny tuto smlouvu 

uzavřít a plnit závazky z ní vyplývající a uskutečnit všechna právní jednání a činnosti nezbytné za 

účelem splnění předmětu této smlouvy. 

2. Smluvní strany považují obsah této smlouvy za důvěrný a zavazují se zachovávat o obsahu této 

smlouvy vůči třetím osobám mlčenlivost. Tento závazek trvá i po ukončení této smlouvy. V případě 

porušení tohoto závazku jednou ze smluvních stran bude mít druhá smluvní strana právo na 

náhradu škody tím vzniklé. 

3. Tato smlouva je sepsána v rozsahu sedmi článků, ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom. 



 

4. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou, a to prostřednictvím 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Jednání v jakékoli jiné formě 

nezakládá mezi stranami právních následků. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se dohodly, že smlouvu k 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu vnitra DJKT bez zbytečného odkladu, 

nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření této smlouvy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

7. Smluvní strany prohlašují, že obsah této smlouvy vznikl na základě oboustranné souhlasné vůle a že 

tato smlouva nebyla uzavřena v tísni či lehkomyslnosti některé smluvní strany. 

doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 

ředitel Divadla Josefa Kajetána Tyla, 

příspěvková organizace 

jednatelka ZL Production s.r.o. 


